
 
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 

ochraně osobních údajů.  

 
Statutární město Děčín  

 
 

 

U S N E S E N Í 
z 10. schůze rady města konané dne 11. června 2024 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 01 
Rada města projednala Dohodu o stánkovém prodeji na akci Podmokelský Októbrfest a 
 
s c h v a l u j e  
 
navýšení ceny za pronájem ve výši 2.000 Kč/den se sortimentem občerstvení 
a 1.000 Kč/den s ostatním sortimentem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 02 
Rada města projednala ceník za pronájem mobilního pódia a 
 
s c h v a l u j e  
 
cenu za pronájem včetně montáže a demontáže 20.000 Kč/den, 30.000 Kč/2dny. 
K pronájmu se započítává cena za manipulaci a přepravu v Děčíně 1.200,00 Kč, mimo Děčín 
1.000,00 Kč + 20 Kč/km. Cena za dovoz, montáž a demontáž pódia pro příspěvkové 
organizace města je 7.000 Kč/den. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 03 
Rada města projednala Smlouvu o nájmu movité věci a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy za účelem přenechání předmětu nájmu pronajímatelem nájemci. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 04 
Rada města projednala návrh na vyslání na zahraniční pracovní cestu a 
 
s o u h l a s í  
 
s vysláním Ing. Jiřího Anděla, CSc., primátora města, na zahraniční pracovní cestu 
do Spolkové republiky Německo (Pirna) v termínu 14.-16. 06. 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 05 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů projednala pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti 
TERMO Děčín a.s., 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o konání řádné valné hromady společnosti TERMO Děčín a.s. dne 24.06.2024 a 
 



 2 

p o n e c h á v á  
 
hlasování na valné hromadě zcela v dispozici zástupce statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 06 
Rada města projednala návrh na vyslání na zahraniční pracovní cestu a po doplnění 
 
s o u h l a s í  
 
s vysláním Ing. Jiřího Anděla, CSc., primátora města, na zahraniční pracovní cestu do 
Polska v termínu 21.-23.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 07 
Rada města projednala návrh programu na 6. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 27. června 2024 v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6, Raisova 
ul. 1155/3, Děčín IV, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 6. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 29 08 
Rada města projednala návrh smlouvy na konzultační a poradenskou službu v oblasti 
rozvoje cyklodopravy a 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření smlouvy s Mgr. Michalem Horáčkem v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 30 01 
Rada města projednala žádost KŘP Ústeckého kraje, Územního odboru Děčín OOP Děčín-
Podmokly, o užití znaku města a 
 
s o u h l a s í  
 
s užitím znaku města v rámci propagace meziročníku Běhu na podporu Vojenského fondu 
solidarity a Nadace policistů a hasičů 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 01 
Rada města projednala návrh na bezúplatný převod užitkového automobilu Peuqeot Rifter 
RZ 1UU 8458 včetně příslušenství z vlastnictví statutárního města Děčín do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Děčín, Děčín I, ul.28.října 1155/2, 
IČO:712358868, a 
 
s c h v a l u j e  
 
bezúplatný převod osobního automobilu Peuqeot Rifter RZ 1UU 8458 z vlastnictví 
statutárního města Děčín do vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 02 
Rada města projednala poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 
Dopravní podnik města Děčína a.s., sídlo Dělnická 106, Děčín, IČ: 62240935, na pořízení 



 3 

2 kusů dieselových autobusů a návrh smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo 
základní kapitál Společnosti (Dopravní podnik města Děčína, a.s.) a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření této smlouvy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 04 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce na služby s názvem „Čištění uličních vpustí, žlabů s mříží a přípojných per 
v Děčíně“ v celkové předpokládané hodnotě 8.700.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi Kanál – Technik s.r.o., IČO 06362044, se sídlem Dělnická 
2040/110, DĚČÍN, s nabídkovou cenou 6.946.840,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 05 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem „Rámcová smlouva – Výspravy asfaltových komunikací v Děčíně“ 
v celkové předpokládané hodnotě 35.000.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkům v pořadí: 

1. MI Roads a.s., IČO 17331099, se sídlem Koželužská 2450/4, PRAHA, 
2. Společnost výspravy Děčín, vedoucí sdružení SaM silnice a mosty Děčín a.s., 

IČO 25042751, se sídlem Oblouková 416/39, DĚČÍN, 
3. INSKY spol. s r.o., IČO 00671533, se sídlem Nový svět 100, Ústí nad Labem. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 06 
Rada města projednala návrh na částečnou revokaci usnesení rady města 
č. RM 28 08 31 09 ze dne 14.05.2024, a to v části jmenování náhradníka komise za SPD a 
 
j m e n u j e  
 
za SPD náhradníka člena komise pro posouzení a hodnocení nabídek k VZ Revitalizace 
objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín - SO 01 modernizace objektu 
p. Daniela Valka. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 07 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Rekonstrukce MK na p. p. č. 497 k. ú. Dolní Žleb“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi DC AVEX, s.r.o., č.p. 1, Skalice u České Lípy, 
IČO 61535231, který podal nejvýhodnější nabídku s nabídkovou cenou ve výši 
15.947.136,67 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 08 
Rada města projednala přijetí dotace od Ústeckého kraje na projekt „Podpora rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v Děčíně“ a 



 4 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijetí této dotace schválit s tím, že statutární město Děčín se zavazuje 
dofinancovat rozdíl mezi celkovou výší projektu a poskytnutou dotací do plné výše 
z vlastních zdrojů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 09 
Rada města projednala žádost firmy Ryko a.s., IČO 25418572, na změnu názvu zastávky 
MHD „Výtopny“ na „Ryko“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přejmenování zastávky MHD „Výtopny“ na „Ryko“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 10 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení ve věci vyhlášení veřejné zakázky 
s názvem „Modernizace odborných učeben ZŠ Děčín II, Kamenická 1145/50“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci celého usnesení č. RM 24 09 31 05 ze dne 28.05.2024 s tím, že v současné době 
nebude zakázka vyhlášena. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 11 
Rada města projednala informaci o projektu „Děčín, Zámecký rybník – odstranění 
sedimentů" a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Děčín, Zámecký rybník – odstranění 
sedimentů" do plánované 73. výzvy z OPŽP - Vodní a vegetační krajinné prvky, 

2. předfinancování projektu „Děčín, Zámecký rybník – odstranění sedimentů" 
v předpokládané výši celkových výdajů projektu cca 99 mil. Kč vč DPH, 

3. spolufinancování projektu "Děčín, Zámecký rybník – odstranění sedimentů" 
v předpokládané výši cca 89 mil. Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 12 
Rada města projednala MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI v rámci implementace Národní 
strategie veřejného zadávaní v České republice pro období let 2024 až 2028 (dále jen 
„Memorandum“), a 
 
s c h v a l u j e  
 
tuto spolupráci s MMR ČR dle přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 13 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na dodávky s názvem „Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice, 
vybavení objektu – 2/ pečovatelská lůžka“ s předpokládanou hodnotu 750.000,00 Kč 
bez DPH, a 
 
r o z h o d l a  



 5 

 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi LB BOHEMIA, s.r.o., IČO 26224461, se sídlem 
Sovadinova 3431, Břeclav. Nabídková cena činí 640.500,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 14 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na služby 
s názvem „Dům pro krizové bydlení u. Benešovská -TDS “ v předpokládané hodnotě 
1.500.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 100 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Daniel Valko), 
VPD - Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Náš Děčín - Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
OHK - Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Stanislav Canini (Kristýna Eichelmannová). 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 15 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na služby s názvem „TDS - 
Lávka Děčín - Podmokly“ s celkovou předpokládanou hodnotou 2.000.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy, 
3. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 100 % a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
MM Děčín Stanislav Canini (Jan Vančura). 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 16 
Rada města projednala návrh na obnovu vozového parku Městské policie a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup skladového vozidla Škoda Karoq Fresh 1,5 TSI 110 kW pro potřeby Městské 
policie, 

2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-9 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města v platném znění a objednání vozidla Škoda Karoq dle cenové 



 6 

nabídky od společnosti Gerhard Horejsek a spol., s.r.o. včetně světelné rampy 
za částku 583.247,00 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 17 
Rada města projednala návrh na pořízení systému pro úsekové měření a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pořízení systému úsekového měření od firmy Camea s.r.o., 
2. výjimku z obecného postupu dle čl. 9, odst. 1, písm. c) Směrnice č. 5-9 k pořizování 

služeb, materiálu a majetku města v platném znění a uzavření smlouvy s firmou 
Camea s.r.o., na dodávku zařízení pro úsekové měření včetně instalace za částku 
1 645.125,00Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 18 
Rada města projednala návrh na rozšíření informačního systému VERA Radnice a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu dle čl. 9, odst. 1, písm. c) Směrnice č. 5-9 k pořizování 
služeb, materiálu a majetku města v platném znění, 

2. pořízení agendy programového vybavení VERA Radnice, blíže specifikované 
v důvodové zprávě a přílohách tohoto materiálu, za cenu licencí ve výši 
725.891,40 Kč bez DPH (878.328,59 Kč vč. DPH), nákladů na implementaci ve výši 
240.000,00 Kč bez DPH (290.400,00 Kč vč. DPH) a cenu roční technické podpory 
ve výši 161.309,20 Kč bez DPH (195.184,13 Kč vč. DPH), 

3. uzavření Dodatku č. 19 ke Smlouvě o udělení Licence a podpoře provozu 
Programového vybavení Radnice VERA® č. SWR/12/226 se společností VERA, spol. 
s r. o., IČO 62587978, se sídlem Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 – Vokovice. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 19 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na dodávky s názvem Údržba komunikací v předpokládané hodnotě 
90 mil. Kč bez DPH (včetně vyhrazené změny závazku ve výši 20 mil. Kč bez DPH) a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, 
se sídlem Březová 402, Děčín. Nabídková cena činí 69.9649.323,25 Kč bez DPH za 5 let. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 20 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby s názvem Údržba zeleně I. etapa v předpokládané hodnotě 
24.774.246,00 Kč bez DPH, a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, 
se sídlem Březová 402, Děčín. Nabídková cena činí 17.703.844,65 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 21 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce na stavební práce s názvem „Obnova historické části Podmokel etapa D, 
ul. Teplická“ v celkové předpokládané hodnotě 99.000.000,00 Kč bez DPH a 



 7 

 
r o z h o d l a  
 
o vyloučení účastníka PORR a.s., IČO 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36 100 00 
Praha 10, která obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi STRABAG silnice a.s., IČO 45359041, se sídlem Kačírkova 
982/4, 158 00 PRAHA, s nabídkovou cenou 91.769.440,14 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 31 22 
Rada města projednala změnu zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce 
s názvem Nakládání s odpady, a tuto 
 
s c h v a l u j e .  
 
 
Usnesení č. RM 24 10 35 01 
Rada města projednala návrh Závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 2023 
včetně účetní závěrky sestavené k 31.12.2023 a výsledku přezkoumání hospodaření města 
za rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2023, 
2. účetní závěrku statutárního města Děčín sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 

a 
3. uzavření hospodaření statutárního města Děčín za rok 2023, na základě vyjádření 

auditora TOP taxAUDITING, s. r. o., Brno, s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 111/2024 – č. 117/2024 dle důvodové zprávy s tím, že nedochází 
ke změně celkového objemu příjmů a výdajů roku 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 35 03 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí individuálních dotací do 250.000,00 Kč 
subjektům pracujícím v oblasti kultury pro rok 2024 a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí individuálních dotací subjektům: 

1. Teplický spolek - spolek pro oživení Krušnohoří a Českého středohoří, IČ: 09983201, 
na projekt Kniha o historii Kozí dráhy ve výši 50.000,00 Kč, 

2. Sokolská župa Severočeská-Novákova, IČ: 46717404, na projekt Tyršův Děčín - 
kulturní akce ve výši 66.500,00 Kč a 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění. 
 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 24 10 35 04 
Rada města projednala žádost o poskytnutí dotace do 250.000,00 Kč pro rok 2024 spolku 
Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, který zajišťuje pomoc při řešení nepříznivých sociálních 
situací prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit v sociální oblasti obyvatelům 
města Děčína a blízkého okolí a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotace spolku Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, Ústavní 95, Bohnice, 181 00 
Praha, na projekt Linka bezpečí pro děti z Děčína ve výši 9.000,00 Kč a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 35 05 
Rada města projednala žádost FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 661 05 609, Ústecká 1961/3, 
Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín, o návratnou finanční výpomoc a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
1.300.000,00 Kč spolku FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 661 05 609, na předfinancování 
mezinárodního projektu „Fotbal bez hranic – na míči společně“ s lhůtou pro navrácení 
poskytnutých finančních prostředků do 30.06.2027 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 35 06 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č. RO 118/2024, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 1.300 tis. Kč a zvýšení výdajů § 3419 - dotace subjektům v oblasti sportu o 1.300 tis. Kč 
na poskytnutí návratné finanční pomoci FK JUNIOR Děčín z.s. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 35 07 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2024-0319/OE pro příjemce dotace paní Yvetu Röhrichovou a 
 
s c h v a l u j e  
 
změnu názvu projektu na Fashion Trendy Děčín a 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2024-0319/OE 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 35 08 
Rada města projednala návrh novelizace Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Děčín a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit novelizované Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Děčín v upraveném znění s účinností od 27.06.2024. 
 



 9 

 
Usnesení č. RM 24 10 37 01 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 18 v k. ú. Nebočady o výměře 379 m2 za účelem zahrady pro pí A. 
K. za cenu 5.685 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 02 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 552 v k. ú. Lesná u Děčína 
o výměře 49 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 03 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 13 37 07 ze dne 12.07.2022 týkající se prodeje části pozemku 
p. č. 890/1 (dříve ozn. jako p. č. 890) v k. ú. Děčín-Staré Město v plném znění, z důvodu 
nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 22 08 06 13 ze dne 15.09.2022, 
týkající se prodeje pozemku p. č. 890/1 (dříve ozn. jako p. č. 890) v k. ú. Děčín-Staré Město 
v plném znění, z důvodu nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1554 v k. ú. Krásný 
Studenec o výměře 71 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 1521/1 v k. ú. Krásný 
Studenec (dle geometrického plánu č. 644-101/2024 se jedná o p. č. 1521/4 o výměře 
250 m2, p. č. 1521/6 o výměře 101 m2 a „díl c“ o výměře 15 m2). 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 06 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 



 10 

pronájem části pozemku p. č. 1650 v k. ú. Krásný Studenec o výměře cca 135 m2 
na zahradu, na dobu neurčitou, pro paní P. R. za cenu 2.025 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 685/1 v k. ú. Chrochvice 
o výměře 940 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 11/1 o výměře 899 m2 
v k. ú. Lesná u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 09 
Rada města projednala požadavek Správy železnic, státní organizace a v rámci jednání 
o majetkoprávním narovnání k pozemkům v k. ú. Podmokly 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavřít Smlouvu o nájmu pozemku č. VS 6508006524 na pronájem pozemků p. č. 1247/2 
o výměře 268 m2, p. č. 1247/4 o výměře 335 m2, p. č. 1247/5 o výměře 606 m2, p. č. 1247/6 
o výměře 198 m2, p. č. 1247/7 o výměře 146 m2 a části p. č. 1248/1 o výměře 550 m2, vše 
v k. ú. Podmokly, pod místními komunikacemi, mezi Správou železnic, státní organizace, 
se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, a statutárním městem Děčín, na dobu neurčitou, 
za nájemné ve výši 103.047 Kč/rok, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 10 
Rada města projednala návrh na bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod části pozemku p. č. 1248/1 o výměře 
dle GP, který bude vyhotoven (cca 550 m2), v k.  ú. Podmokly, pod místní komunikací, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha 1, do vlastnictví statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín – Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 783/4 o výměře 480 m2 v k. ú. Děčín – 
Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele Y. a D. H. za cenu 
dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 051/2024, tj. 145.610,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 24 10 37 12 
Rada města projednala požadavek Správy železnic státní organizace a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení částí pozemků p. č. 319 a 321 v k. ú. Vilsnice věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení dopravně technické infrastruktury – 
metalického dálkového kabelu a optického kabelu, včetně příslušenství a práva vstupu 
a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce 
tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, bezúplatně, v souladu 
s ustanovením čl. VI odst. 2 Zásad zřizování věcných břemen omezujících vlastnické právo 
města Děčín k věcem nemovitým. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 13 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemků v k. ú. 
Vilsnice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 320 o výměře 32 m2 a p. č. 321 o výměře 
948 m2 vše v k. ú. Vilsnice, se všemi součástmi a příslušenstvím pro manžele J. a L. E. 
za cenu 194.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 14 
Rada města projednala žádost manželů A. a P. Ch. o vydání souhlasného stanoviska 
k vybudování odstavné plošiny na pozemku p. č. 695 v k. ú. Podmokly a úpravu nájemní 
smlouvy a 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství vydáním souhlasného stanoviska k vybudování 
odstavné plošiny na pozemku p. č. 695 v k. ú. Podmokly, po doložení Dopravní studie pro 
napojení pozemku p. č. 695 v k. ú. Podmokly na místní komunikaci ul. Na Vinici, potvrzené 
Dopravním inspektorátem Policie ČR a dále za následujících podmínek: 

1. investor zajistí odstranění či využití odpadů, vzniklých realizací výše uvedené stavby 
na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5), 

2. investor zajistí pravidelnou údržbu a případné opravy odstavné plošiny na své 
náklady, 

3. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při stavebních pracích, 
4. po dokončení odstavné plošiny budou okolní pozemky uvedeny do původního stavu, 
5. odstavná plošina bude upevněna takovým způsobem, aby nedošlo k jejímu uvolnění 

povětrnostními vlivy, 
6. odstavná plošina nebude zasahovat do průchozího a průjezdního profilu stávající 

komunikace, 
7. případné kácení bude provedeno v souladu s vyhl. č. 189/2013 Sb. „Vyhláška 

o ochraně dřevin a povolování jejich kácení“, 
8. kácení bude provedeno odborným způsobem, 
9. likvidace rostlinné hmoty bude provedena v souladu s právními předpisy, a to vše 

na vlastní náklady investora kácení 
10. žadatel bude úpravy budoucího pozemku konzultovat a řešit s oddělením přípravy 

a realizace staveb odboru místního hospodářství MM Děčín, a to z důvodu, že ulice 
Na vinici je zahrnuta ve schváleném záměru – vypracování PD: Revitalizace MK 
ul. Resslova, ul. Na Vinici, ul. Na Úpatí, ul. E.Destinové, ul. Žižkova, a 

 
s c h v a l u j e  
 



 12 

zveřejnění záměru města uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 694-695-108/94 ze dne 
08.08.1994, ve smyslu: 

1. změny označení nájemní smlouvy z původního názvu: „Nájemní smlouva č. 694-695-
108/94“ na nový název: „Nájemní smlouva č. 695 - 108/94“ 

2. změny užívání pozemku z původního znění „... za účelem bydlení a zázemí k domu“ 
na nové znění „… za účelem zázemí k domu a vybudování odstavné plošiny 
na pozemku p. č. 695 v k. ú. Podmokly pro umožnění parkování 2 osobních vozidel“. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 15 
Rada města projednala žádost, návrh dotace a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, pro období srpen až prosinec 
2024 a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. ve výši 1.599.349,00 Kč, 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín 

z.s. na provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro období srpen 
až prosinec 2024 v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 16 
Rada města projednala žádost, návrh dotace a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na provoz fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V, fotbalového hřiště „Máchovka“ 
v ulici Jeronýmova, Děčín IV, a v ulici Ve Vilách, Děčín I, pro období srpen až prosinec 2024 
a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s., ve výši 647.981,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s., 

na provoz fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V, fotbalového hřiště 
„Máchovka“ v ulici Jeronýmova, Děčín IV, a v ulici Ve Vilách, Děčín I, pro období 
srpen až prosinec 2024 v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 17 
Rada města projednala připomínky ze strany HC Děčín z.s., k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace na rok 2024 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 24 10 37 18 
Rada města projednala žádost HC Děčín z.s., návrh dotace a veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu Děčín na období srpen až prosinec roku 
2024 a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace ve výši 4.276.000,00 Kč pro HC Děčín z.s., 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu 

Děčín pro období srpen až prosinec 2024 v předloženém znění. 
 
 



 13 

Usnesení č. RM 24 10 38 01 
Rada města projednala žádost o poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč Ústeckému kraji, 
IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na zajištění lékařské 
pohotovostní služby na rok 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

1. poskytnutí dotace Ústeckému kraji, IČ: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, na zajištění lékařské pohotovostní služby na rok 2024 ve výši 
400.000,00 Kč a 

2. uzavření smlouvy o zajištění financování lékařské pohotovostní služby v předloženém 
znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 10 38 02 
Rada města projednala žádost o výjimku z „Pravidel statutárního města Děčín 
pro přidělování bytů zvláštního určení“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z „Pravidel statutárního města Děčín pro přidělování bytů zvláštního určení“, 
Krásnostudenecká 1362/104A, Děčín VI, panu M. H., a to z důvodů trvalého pobytu mimo 
město Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 01 
Rada města projednala návrh na jmenování členů školské rady za zřizovatele a 
 
j m e n u j e  
 
do školské rady zřízené při Základní škole a Mateřské škole Děčín XXVII, Kosmonautů 177, 
příspěvková organizace, paní Alenu Smutnou a paní Soňu Kapicovou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 02 
Rada města projednala návrh na jmenování členů školské rady za zřizovatele a 
 
j m e n u j e  
 
do školské rady zřízené při Základní škole Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková 
organizace, PhDr. Petru Viktoru a Mgr. Lukáše Hericha, DiS. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 03 
Rada města projednala návrh na jmenování členů školské rady za zřizovatele a 
 
j m e n u j e  
 
do školské rady zřízené při Základní škole a Mateřské škole Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, Bc. Jana Havlíčka a pana Milana Tenkráta. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 04 
Rada města projednala návrh na jmenování členů školské rady za zřizovatele a 
 
j m e n u j e  
 



 14 

do školské rady zřízené při Základní škole a Mateřské škole Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, Bc. Ivanu Krátkou a Bc. Janu Prouzovou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 05 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, 
příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2024/2025 s účinností od 01.09.2024 výjimku z nejvyššího počtu dětí 
ve čtyřech třídách Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12a, na počet 26 dětí ve třídě 
a v jedné třídě Mateřské školy Děčín I, Pohraniční 455/34, na počet 25 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 06 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 
1544/5, příspěvková organizace, o souhlas s vyřazením majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku smažící elektrická pánev, inv. č. 4000, rok pořízení 1996 
v pořizovací hodnotě 98.355,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 07 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 
369/25, příspěvková organizace, o souhlas s pořízením movitého majetku a převodu části 
rezervního fondu do fondu investic a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením 2 ks konvektomatů typ B1011b od firmy Retigo v předpokládané výši 
240.000,00 Kč bez DPH za 1 konvektomat, za 2 konvektomaty v předpokládané výši 
480.000,00 Kč bez DPH a 
 
s o u h l a s í  
 
s převodem 80.000,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 08 
Rada města projednala žádost ředitele Městského divadla Děčín, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení majetku Tiskárna OKI C5510MFP, inv. č. 3059, rok pořízení 2005, pořizovací cena 
47.834,50 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 09 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková 
organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2024/2025 s účinností od 01.09.2024 výjimku z nejvyššího počtu dětí 
ve čtyřech třídách Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, na počet 28 dětí ve třídě. 
 



 15 

 
Usnesení č. RM 24 10 39 10 
Rada města projednala žádost ředitelky Školní jídelny Děčín IV, Jungmannova 3, 
příspěvková organizace, o souhlas s pořízením majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením myčky nádobí FAGOR CO-142 DD v předpokládané výši 88.000,00 Kč bez 
DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 39 11 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitelky Mateřské školy Děčín VI, 
Klostermannova 1474/11, příspěvková organizace, a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat Mgr. Jiřině Machačkové, ředitelce Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.07.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 10 42 01 
Rada města projednala návrh smlouvy č. 8120096106 o budoucí smlouvě o realizaci 
přeložky distribučního zařízení k dodávce elektrické energie a úhradě nákladů s tím 
spojených, v rámci stavby „Parkovací plochy Bohuslava Martinů p.p.č. 1250/28, 1250/60 
a 1250/97 k.ú. Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy č. 8120096106 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního 
zařízení k dodávce elektrické energie a úhradě nákladů s tím spojených, v rámci stavby 
„Parkovací plochy Bohuslava Martinů p.p.č. 1250/28, 1250/60 a 1250/97 k.ú. Děčín“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.               Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
   primátor města               náměstek primátora města  
                                                                                                      pro sociální problematiku  

   a životní prostředí 


